
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 26/07/2016                                ANO: VI Nº: 1388  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
DECRETO Nº 4782/2016 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO                      

Nº 78/2016  ........................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO                    

Nº 79/2016                                                             1 
EXTRATO DE ADITIVO                                        

Nº 3 AO CONTRATO Nº 29/2015 ....................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2016 ........... 2 

EXTRATO DE ADITIVO Nº 1 DA                      

ATA RP Nº 02/2016 ............................................. 2 

DECRETO Nº 4782/2016 

   
DECRETO Nº 4782/2016, 26 de julho de 2016. 

 
Exonera Servidora Estatutária em 
Decorrência de Aposentadoria. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e atendendo os dispositivos 
constantes na Lei Orgânica do Município, 

 
        DECRETA: 

 
Art. 1º Fica EXONERADA, a partir de 25 de julho de 2016, a 
servidora estatutária EDINA DO AMARAL SOUZA, brasileira, 

RG nº 3.745.030-0, Nível 21, nomeada em 13 de abril de 1992, 
em decorrência da APOSENTADORIA POR IDADE, concedida 
pelo Instituto Nacional de Seguro Social - INSS, Benefício nº 
176.464.595-0, Espécie 41. 

 
Art. 2º Fica declarada a vacância no cargo de Zelador Serviços 
Gerais, constante na Lei nº 617/2007, em razão da 

aposentadoria da servidora. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário e retroagindo os seus 
efeitos a 25/07/2016. 

   
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 26 de 
julho de 2016. 

 
                                      Jaime Luis Basso 
                                      Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 78/2016 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 78/2016  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE  

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 09:00  horas do dia 10 de agosto de 2016, na 

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 
Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando a Aquisição de 
móveis fabricados sob medida (armário, mesa, 
escrivaninha e outros) para as novas instalações da 
Unidade de Saúde Central, Unidades de Saúde dos 
Bairros: União, São Cristóvão e Boa Vista. Emenda 
Parlamentar nº 231000/1140-10, 213000-1140-04 e 2311140-
05,  conforme estabelecido no Edital. 

 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Portes com 
sede no Município de Céu Azul, em conformidade com o 
Parágrafo Primeiro Artigo 49 da Lei Complementar 
Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto 
no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
Valor Estimado da Licitação R$: 110.588,35 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 25 de julho de 2016. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 79/2016 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 79/2016  –M.C.A. – Forma Eletrônica  

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Unitário 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 26/07/2016                                ANO: VI Nº: 1388  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 

realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, através do site  

www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 

Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor 

preço - item, objetivando a Aquisição de aparelho de 

ultrasson digital para diagnóstico médico (radiologia, 

obstetrícia e vascular) para o Centro de Especialidades. 

Emenda Parlamentar 231000-1140-05  conforme estabelecido 

no Edital. 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:30 horas do 

dia 11/08/2016. 

Abertura e julgamento das propostas: as 09:30 

horas do dia 11/08/2016.  

Início da sessão de disputa de preços: as 09:30 

horas do dia 12/08/2016. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 

Valor estimado da Licitação: R$ 115.000,00 

A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 

comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 

www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no 

site www.bllcompras.org.br . Maiores informações poderão ser 

obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-

1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

   Céu Azul, 25 de julho de 2016 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE ADITIVO Nº 3 AO CONTRATO 
Nº 29/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 29/2015 – Aditivo nº 3. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): SAMP CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA  
OBJETO: Execução de obra de recapeamento asfáltico de 

vias públicas urbanas na AV. Ver. Rubino Pasquetti, Rua 

Curitiba e Av. Nilo Bazzo, conforme projetos e plano de 
aplicação do Contrato de Repasse 790000/2013 – 
Mcidades/Caixa Processo 1008060-05/2013. 
ALTERAÇÃO: :promover o aumento de meta-física da obra no 

valor de R$ 38.048,80 (17,0774%) pertinente execução de 
serviços na Av. Ver. Rubino Pasquetti (entre as Ruas Prof. 
Daniel Muraro e Irmã C. M. C. de Jesus) conforme planilha em 
anexo a este aditivo. Bem como prorrogar a execução dos 
serviços até 22 de agosto de 2016 e a vigência do contrato até 
22 de dezembro de 2016.. 
VIGÊNCIA:  22/12/2016 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 22/07/2016 
VALOR DO ADITIVO: R$  38.048,80 (trinta e oito mil e 

quarenta e oito reais e oitenta centavos) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LOURDES 

ZANCANARO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 43/2016 de 22/07/2016 – Ref. 
Inexigibilidade nº. 13/2016. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): BARBACELI & BRAGA LTDA - ME 
OBJETO: Prestação de serviços de EXAMES 
LABORATORIAIS para atendimento aos Munícipes 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
Lei Municipal nº. 1724/2016. Referente Chamamento Público 
nº. 3/2016. 
VALOR: R$ 1.038.006,30 (um milhão trinta e oito mil, seis reais 

e trinta centavos). 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/06/2017 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

339039501000 1404 DEMAIS DESP. COM SERV. 
MÉDICO - HOSP., O 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ISABEL CRISTINA 
BARBACELI BRAGA 

 

EXTRATO DE ADITIVO Nº 1 DA ATA RP Nº 
02/2016 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 02/2016 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: CÉU AZUL AUTO POSTO LTDA (Posto Delta)  
Redução do preço do litro da Gasolina Comum de R$ 3,549 
para R$ 3,45, em decorrência dos valores praticados na bomba 

de abastecimento, por período promocional e ou temporário, 
com início 25/05/2016, a fim de restabelecer o preço praticado 
de mercado para o equilíbrio econômico-financeiro pactuado no 
início da Ata de Registro de Preços. 
DATA: 08/06/2016. 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

